3

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA

Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

  DECRETO N° 232/2020 DE 15 DE JUNHO DE 2020.

“DECRETA TÉRMINO DOS DOIS TURNOS DE 06
HORAS DE TRABALHO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE, DECRETADO EM RAZÃO
DA PANDEMIA DE COVID-19 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

O Prefeito Municipal de Nova Itaberaba, Estado de Santa Catarina, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO: a diminuição do número de médicos na Secretaria da

Saúde, em decorrência do pedido de exoneração realizado pelo Médico Dr. Rafael

Lucheta.

DECRETA:

Art. 1º Ficam revogados os dois turnos de 06 horas diárias na Secretaria

Municipal da Saúde, a partir da data de 15 de junho 2020, retornando a atender em

turno único de 8h diárias.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 15 de junho de 2020, revogados as disposições em contrário,

especialmente o Decreto no 183 de 28 de Abril de 2020.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA, SC, EM 15
DE JUNHO DE 2020.

MARCIANO MAURO PAGLIARINI
Prefeito Municipal

GILBERTO SOUZA DOS SANTOS
Sec. Mun. de Adm. e Fazenda

MAURO C. R. DOS SANTOS

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

3

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA

Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

Assessor Jurídico

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/